Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés / Opitina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numpri i kontratés !; 615-24-7318-1-3-6/C1037
KOMUNA E PODUJEVES, (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Liris SH.P.K., Zahir Pajaziti, PODUJEVE, (nc vazhdim “Fumizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshté:

Subvencion pér ndérmarcjen publike(furnizim me vegla pune pér NPL EKO LLAPI ) me numér
identifikues: 615-24-7318-1-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. | Grupi
| | Subvencion pér ndérmarrjen publike(furnizim me vegla pune pér NPL EKO
LLAPL)
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do € jeté 10 dité nga koha ¢ 18shimit (¢ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi § dorézimit t€ furnizimit do (€ jeté Komuna Podujevé

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té jetét 5

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& jeté: 9,973.00 €; [nénéunijéenénégindéeshmiédhjetéetrienro] Euro.

3.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

3.3 Ai dubet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuy iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve é jané subjekt t€ reegullimit 1€ gmimit jané subjekt 1 rregullimeve né vijim: fshéno indeksin
ose burim tetér 1€ rregullimit 1€ gmimeve]

3.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t& Veganta 1€ kontratds.
Neni 4 Rendi i pérparésis¢ i dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratds,

(b) Kushtet e Veganta té Kontralés;

(¢) Kushtet ¢ Pérgjithshine t¢ Kontratés;,

(d) Tenderii Furnizuesit, duke périshiré edhe Specifikimet Teknike;

! ju tutemi referojuni k1) numi 1€ kontratés né dokumentet ¢ faturimut dhe pageses, procedurat dhe transaksionet g lidhien me thesarin.
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(e¢) Oferta financiare;
(D) [shéno ¢do dispozité tjetér 1 dosjes se tenderil].

4.2 Dokumentet e ndryshme g¢ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegajné njéra jetrén, dhe né raste 18
pagartésis€ ose divergjencds, ato dubet (€ lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané 1€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér dubet (€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet 1€ dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht,

3.2 Nésc personi qé dérgon komunikatén kérkon viértetim 1€ pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté k& né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka atat 1& fundit pér pranimin ¢ komunikat®s me shkrim, dérguesi duhet 18
kérkojé vértetim t€ pranimit (€ komunikatés sé tij. N€ t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé mofumi, pélgimi, miratimt, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do 1 jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftay", “vértetojé”, "mirato]” ose"vendost "do 1€ shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj¢é miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontralé éshté e pérgatitur né gjuhén shgipe 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé ongjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita:

| Nénshkrimi:

| Data:

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Agron Kopalla
Pozita: Drejtor A %,
@ EGTE 0
Nénshkrimi: e > NN
< A
Data: 06.08.2024 “//& N\
~ - ik
shiria )
Vula: \% L ¢ 2/
& sH.RK.| £/
- /A ‘/;
\‘\ o Y

¥ Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 615-24-7318-1-3-6/C1037

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do 1& thoté manéveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shé shénuar né
formularin ¢ kontratés & nénshkruar nga paldl, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojem pér k&té dhe 1€ gjitha dokumentet e
inkotporuar me referencé né 16,

1.2 “Produkter” ptrkufizohen si 1& mira materiale q& kang vieré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallmt,
artikujt, I¢ndét e para, makinerité dhe pajisjct, objckiet né foring 16 nguné 1€ éngshme ose 18 gazshme

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t¢ thot organizaia ¢ blesjes sé malirave, si¢ €sht€ c quajtur Fletén mbi té Dhénal ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do (& thoté njé person fizik ose juridik q€ &shig palé ¢ kisa) kontrate dhe sipas dispozitlave (& kisaj
kontrate furnizon mallra & jané ohjekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(1)™ do 1 thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkatermet” do t& thot& tenmat ndérkombétare tregtare qc pérbeiné rregullat ¢ interpretimil & tenmave tregtare qé
pércakiajné ményrén, kostot dhe rreziget g lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek nutoriteti kontruktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe iloj 1¢ specifikuar né kontraté, si dhe 1é vendosura dhe
paketuara né meényrén e pércaktuar né koniralé.

1.8 “Cmimi i kontratés” do 1§ thoté ¢mimi q& i pagubet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratds, né
pérputhjc me shtesa 2 tilla dhe megullimet ose hegjet, si mund (& béhet né bazé & kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do & thoté shérbimet ndilimése, si: instalimi, mirémbajyja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i

pieséve rezerve q€ i prodhon apo i distibuon furnizuesi dhe/ose detyrime & ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkteve.
LI0“KPK™ do 1€ thoté Kushiet ¢ Pérpjithshme 18 Kontratds,

L1 =KVK™ do 18 thoté Kushtet ¢ Veganta t6 Kontratis.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shié ligji qé i pércakton 1& gjithn céshtjet & nuk jané 1& mbulvora né kontralé.,

2.2 Konirata dhe (¢ gyitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjel paléve hartohen né gjuhén e specifikunr né KVE.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ je1¢ valid vetém nésc ka marréveshje 18 shkntar pénmes t€ cilés Furnizuesi e transfieron kontratén e
vel ose mE pjesc 1€ saj le njé palé e trelg.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorileti kontrakiues, ta transferojé kontrmatén ose njé
piese 1€ say, ose ndonjé pérfitim apo inleres nga ajo, pérveg né kéto raste;

a)  kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankicréve 1 Furnizuesit, 1& shumave g€ duhet té paguhen ose
qé do (& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n¢ rast té dhénies sé té drejtés sé Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér ¢ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuvar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Furnizuesin ngn
obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ konirmiés q& tashmé #shi@ realizuar ose PEr pjesén gé nuk #shié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1& kontrat@s duhet (& plotésojné kriteret ¢ pérshiatishmérisé qE zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérvee né rasie kur transferimi bhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tetér fnanciar,

Neni 4 Nén-Kkontraktimi

4.1 Nenkontrata &slug valide ve1ém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Furnizues ia beson cealizimin ¢ njd
pjese 1€ kontratds s& 1) njé pale (€ trotd.

4.2 Elementel e kontratés gé do 18 nénkontrektohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 6 ditura Autoritetit kontraktues
me rastin € dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve giate implementimit te¢ kontrates, Furnizuesi
dubet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marja e njofiimit, duke j pargitur arsyel ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet 1e
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megiithaté mund (& siguroj, ku ¢
konsideroné si 1é nevojshme, pagesat direkie pér nénkontrakiorét.

4.4 Furnizuesi &shie pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vet si dhe 18 agjentéve ose (¢
punésuarve, né (& njéjtén ményré si po t ishin nkic, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve té tij ose punéloréve
t¢ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontrakiues nuk e liron Furnizuesin nga obligimel e tij sipas kontraiés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka maré ndonjé obligim 18 vazhducshém gié vazhdon pér nié perivdhé g€ e tejkalon @ 18
periudhés s€ garancisé nén kentraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi ine furnizimet qé i jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi duhet &,
né ¢farédo momenti pas skadimit 18 periudhés s& garancisé, t'i iransferojé menjéherd te Autoriteli kontraktues, me kérkess
dhe shpenzime 1¢ Autoritetit kontrakiues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nésc &shi¢ ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi | kontratés, autoriteti kontraktues dubet i jopé Futnizuesit
pa pagesc atéherd kur &hté ¢ nevojshme, njé kopje (& skicave 1@ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tiera (2 kontratés, Furnizuesi mund (@ blejs kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden, Pos léshimit 18 certifikatis s¢ garancisé, ose pas pranimit final &
saj. Furnizuesi i kthen autoritetit kontrakiues (¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera (€ kontratés,

5.2 Pérveg nése &shié ¢ nevojshme pér géllime (€ kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep autoriteli
kontrakiues suk dubet 1¢ perdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale 1€ tret@ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak 18
auoritelit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i [éshuar Furnizeesit urdhira administrative qé inkorporojné ato dekumente
plotésuese dhe udhézimet qé jund 1@ nevojshine pér ekzekutim 18 miré 1@ komtratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
delekt tc saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furmizuesi mund (& kérkojé adihmén e Auwtoritetit kontraktues pér martjen ¢ kopjeve té ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore 1& Republikes se Kosoves t8 cilat mund (@ ndikojné te furnizuesi
giate realizimit 1& obligimeve (€ tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta jnpé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime (6 Fumnizuesit,

6.2 Nése shie e nevojshme, Furnizuesi do 1a lajmérojé me kohd Autoritetin kontrakiues pér € dhénat mbi furnizimel ashiu
qc Autoriteti kontraktues 1€ mund té mare@ lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit

6.3 Auoritets kontrakiues do 1§ vendosé qi & marré lejet ¢ kirkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe 16
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit 1§ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet t realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné ¢ dubur duke pérfshisé, aty ku éshté specifikuar,
dizaynun, prodhimin, dorézimin ¢ fumnizimit dhe kryerjen ¢ punéve t@ tiery perfshire kompensimin pér adonjé defeki né
furnizime,

7.2 Furmzuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontrakiues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesn e mi¢ urdhri adminisirativ shkon pértey fushéveprimil 16 kontratés, zi, duke iu ckspozuar denimit pér shkelje 1
kontratds, do 1o sjoftojé autoritetin koniraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ 1) brenda 30 ditésh pas pranimit 8
urdhrit. Ekzekutimi  urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak 18 kétj njolinme,

7.3 Furmzuesi duhet ('t respekiog@ dhe (& veprojé sipas (¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ne Republikén ¢ Kosovis
dhe do (& sigurojE qé personeli i 1ij, € aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré (@ tij gjithashtu 1 respekiojné dhe 1@ veprojné
sipas kétyre higjeve dhe rregulloreve,

7.4 Fumnizuesi duhet i irajlojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ mama lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pée qéllime 1¢ ekzekutimit @ kontratés, ai nuk do & publikojé
ose shpalosé asnjé detaj (¢ kontratgs pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiucs,

7.5 Nése Furnizuesi gstue grup, pérbéra e grupit nuk do 13 ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim 1€ Autoritetit
kontrakiues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1€ paraqesé njé cenifikaté zyrtare 1€ prejardhjes né momentin e pranimit 1& pérkohshém, Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do té coj# né ndérprerje 18 kontratés, me paralajmérim ZYTIar.

-



Neni 9 Siguria e ckzekutimit

9.1 Furnizuest do 1€, jo mé voné se dits ¢ nénshkrimit 1& kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontrakes me siguri pér
ckzekutim t& ploté dhe 1€ mire 1€ kontraiés. Shuma ¢ sigurisé do 18 sakiésohet né KVK. Sigurin e ekzekutimit do 1€ ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje qé éshié pasojé ¢ mosekzekutimit 1 ploté dhe 18 dubur 18
obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria e ckzckutimit 1¢ kontratés do (¢ jet€ o€ formén e dhéné né pjesén 1V (& kontralés.

9.3 Pérveg asaj pjese t€ specifikuar né KVK lidhur me shécbimin pas-shitjes, sipuria ¢ ckzekutimit do & léshohet brenda 30
ditésh nga Icshimi i cenifikaiés se perkohshine 1€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizvara sipas kontratés dubet te jene 1 siguruara plotésisht me njé valute lirishi te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rasigsishém te prodhoj ose blejé, ransponioj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specilikuar ne
KVK

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do (& mbajé pérgjegjési & ploté,
dhe do 1a sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& giitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pron@s ose 1éndime personale
q¢ shkaktohen nga ckzekutimi i Kontratés nga ana ¢ Fumnizuesit, nénkontrakiucsve dhe punétoréve (€ tyre

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do té dorézojé nje program (€ realizimil (& kontratés g& do 1& aprovohet nga
autoriteti kontrakiues, Ky program do (¢ pérmbajé sé paku kéto:

1) rendin sipas té cilit Fumnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin n€ vend t€ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) 1€ dhina dhe informata 1€ tjera 1€ cilat mund t'§ kérkojé me arsyc autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do 1& sakiésojné limitin kohor brenda té cilit programi i reatizimit dubet 1'i dorézohet pér aprovim autoriteli
kontrakiues dhe afutin ¢ fundil pér aprovimin ¢ Autoritetit Komtraktues. Aprovimi i programit nga sutoriteti kontrakiues
auk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontrakiues nuk armin te njefioj vendimin ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 1£.2 brenda afateve
1e pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& béhet pa aprovimin ¢ awtoritetit koniraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit 1¢ kontratés nuk béhet sipas programit, awteriteti kontraktues mund 1a udhézojé Furnizuesin gé 1a
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

L5 Pary pranimit & pérkohshém ¢ fumizimeve, Furnizuesi dubet @ furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, 1€ cilst do & jené né detaje (& tilla qé do 18 mundésoj Avtoritetit Kontrakiues
openmin, mirémbajtjen, reegullimin dhe riparimin ¢ 1€ gjitha pjeséve 1§ furpizimeve, Pérveg nése éshié pércakivar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 1€ jené né gjulién ¢ kontraés dhe né forma dhe numrat € tilla 1@ deklaruara né
kontraté, Furnizimet nuk do € konsiderohen (€ pérfunduara me géllim & pranimit 1€ pérkohshem deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilta janc furnizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozilave & tjera 1€ percakiara né KVK, Fumizuesi do (& jelé plotésisht pérgjegjés pér
pagesén ¢ 1€ giitha wksave, detyrimeve (& pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksal tjera gé lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave 1€ kontrakara ne vendin ¢ dorézimil, si¢ éshié pércaktuar nga Autoriteti
Koatrakiues.

Neni I3 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shic paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autonitetin kontrakiues nga & gjitha
ankesat qé jang rezuliat i pérdorimit 1& patentave, licencuve, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglaré sig 8shié
specifikvar né kontraie, pérveg nése shkelja e tillé éshé rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhéné nga
autoriteti kontrnktues,

Neni 4 Periudha ¢ ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave do 1€ fillojé né datén e [iksuar o€ pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1€ periudhés 1€ cilat mund 1€ Icjohen sipas Nenit 15.

14 2 Pérves kur palét pajtohen ndryshe. realizimi i kontraiés duhet t& fillojé jo mé voné se 90 dit¢ pas njoftimit 1¢ dhénies
sé kontralés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté 18 mos e realizojé kontratén dhe 18 marré pérfundimin e snj apo
kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kéé te drejié pérves nése ai e ushtron o€ brenda 30 ditéve



nga data ¢ skadimit ¢ periudliés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara 1€ realizimit pér sasi (& ndara, kéto periudha nuk do 1é mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni IS Zgjatja e periudh@s s¢ ckzekutimit

15.1 Furnizues mund t€ kirkojé zgjatje 1€ periudhes s¢ ckzekutimit nése realizimi i kontratés s 1ij vonohel. ose pritet se do
i€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésucse;

b) Kushte té jashiézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike gé mund & ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, (€ cilat nuk kané mundur
t& parashihen né ményré té mjaftueshme nga njé fumizues kompetent;

d) Urdbra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej
gabimit 1€ furnizucsit;

¢)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar °1 plotéso)é obligimet ¢ veta sipas kontratis;

f) Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit (€ furnizimeve g€ nuk jané pér shkak t¢é gabimit 1&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q& jané pérmendur né kéto Kushie té pérgjithshme dhe 1€ cilat nuk jané pér shkak (&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuor s¢ mund 18 keté vonesc, Funizues duhet ta lajmérogé autoritetin kontraktues se ka
per qéllim 1€ héje kérkesé pér zgjatje (€ periudhés s¢ realizimit pér1é cilén ni konsideron se ka t€ drejié dhe, pérveg nitse ka
ndonj€ marréveshje tjetér ndérmjet Fumizuesit dhe autoriictit konirakes, brenda 30 ditésh 1 jep autoritetit kontraktues (¢
dhéna gjithépérfshirése ashiu qé 1¢ mund 1€ kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér lumnizuesin, autoriteti kontrakiues do 1a lejojé kéd zgjatje 1& periudhis sé
realizimit nésc mund & arsyclohet, ose né ményré prospekiive ose retrospektive, ose ta infonnojé Furnizuesin q nuk i
éshte dhéné ¢ drejia pér zgjatje (& periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

161 Nése Furnizues me pérgjegiésing ¢ tij nuk arin 1 dorfzojé ndonjé ose 1€ giitha mallmt ose ¢ realizojé shérbimet
brendy limiteve kohore (@ specifikuara né kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njollim zyniar dhe po pacsgiykim ndaj
kompensimeve tjera t 1ij sipas kontralés, do (& kel@ té drejte, pér secilén ditgé qé kalon ndérmjet skadimil 1# periudhis se
kontratés dhe datés aktuale 1@ pérfundimit, Ui marré démet e likuiduara & barabarta me 0,.25% né dilé 18 vierés s¢
furnizimeve 1€ pa dorfzuara deri né njé maksimum prej 10 % (& vierés 1otale 18 kontratés.

16.2 Nise mosdorézimi { mallrave parondalon pérdorimin ¢ zakonshém té furnizimeve né (érdsi, démet ¢ likuiduara 1
parapara ré paragrafin 16.1 do (& llogariten né bazé (€ vierSs totale 1& kontratés
163 Nise Autoriteti kontrakiues ka fituar 1€ drejtén (& kérkojé sé paku 10 % (& vierés s¢ kontratés ai mundet, pasi 1a
njeloy€ me shkrimm Furnizuesin:

- 1 konliskojé garancing ¢ realizimit;

- 1 ndérpresé kontraten, dhe né k& rast Furnizuesi nuk do (8 ket 1@ drejté pér kompensim; dhe

= 1 hyjé né njé kontraté me njé palé 1€ weté pér dhénien e pjesés s& mbetur (¢ furnizimeve. Furnizuesi nuk do ¢

pagubet pér k€W pjesé 1€ konratés. Furnizuesi giithashtu do (¢ jeté i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe
démet ¢ shkakiuara nga kjo pamund@si ¢ tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢furédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé té pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin ¢ fumnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk & specifikuar koha, né kohién kur ato duhet 1& dorézohen; ose

c. instalimin ¢ furnizimeve q€ joné dorézuar né vendin e pranimit,

17.2 Gjaié pezullimit, Furnizuesi do 1€ mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend yetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér aq sa ¢ jeie ¢ mundur die sa éshté kérkuar nga autoriteti
kontrakiues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshté
pezulluar nga autorileti kontrakiues.



17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojiése do t'i shiohen ¢mimit & kontraiés.
Fumnizuesi nuk do t& marré pagesé 1€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshié:

a)  Zgjidhur né ményré t& ndryshme né Kontralg; ose
b) &shté i nevejshEm pér arsye 1€ kushicve 18 zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢} &shté i nevojshém pér shkak (¢ ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d)  &shié i nevojshém pér siguri 1¢ ckzelanimit (& mirg (& kontratés ose 1€ ndonjé pjese 1€ saj perderisa nevoja ¢ ulle
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

17.4 Furnizues nuk do 1€ keté 1€ drejié pér slnesa né ¢mimin ¢ kontraiés pérves nise ai ¢ lajméron autoritetin kontrkiues
brenda 30 ditésh pas pranimit (¢ wrdhrit pér t& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géllim t bé&jé ankes¢ pér ta

17.5 Aworiteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1€ pércakiojé ato pagesa plotésuese dhe'ose zgjatje
periudhés s€ realizimit g€ do 1& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré (& drejté dhe (& arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i 1ejkalon 180 dité, dbe pezullimi nuk éshué pér shkak (€ gabimit 1é Furnizuesil, Furnizues,
duke njofiuar sutoritetin kontrakiues, mund 1¢ kérkojé 1€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 diésh, ose 1€ ndérpresé
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit 1€ kontralés béhet ¢ paviefshme pér shkok 12 gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratgs. NE rastet kur alo
gabime, parrepullsi ose mashtrime i atribuolien Furnizuesit, néheré Autoriteti konirakiues mund 1€ refuzojé i béjé
pagesat ose mund t'i kihejé shumat @& 1ashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit 1€ kontraiés &shié gé (& verifikohet nése gabimet pérmbajijesore & supozuara si dhe parrepullsié
apo mashtrimet kané ndodhur ng 1€ vérteté. Nése ato nuk mund 1& konfirmohen, realizimi i kontratds do (@ rifillojé sa mé
shpejt qf Eshié ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené 18 gjitha shkelje t€ kontratés osc dispozilave
rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakion ose q& mund (& shkakiojé¢ humbje né buxhetin ¢
Autaritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésin e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet 1"i ploiésojné specifikimet teknike 1€ paragitura n€ kontraté né (€ gjitha aspektet dhe (8 jeng konform
né (€ gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, sirukturat dhe kérkesal tjera né kontraté, 1€ cilat duhet 1
mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontrakies pér géllime identifikimi gjsté periudhés sé realizimit 1€ kontriés,

18.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare 18 parapara né KVK duhet 1€ béhen me kirkesé 1€ dérpuar nga fumizuesi i pér
nutoritetin kontrakiues. NE kérkesé do 1€ sakiésohien materialet, arikujt dhe mosteat ¢ dorézuara pér kité pranim sipas
kontratés dhe & trepajé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t¢ béhet pranimi né ményrén ¢ duhur. Materialet, arikujt dhe
mostral ¢ specifikuara né kérkesé dubet (€ certifikohen nga auloriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér k&€ pranim
para s¢ t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nésc malerialet apo artikujt qé do (& inkorporohen né furnizime ose né prodhim (€ komponeniéve qé do @
furmizohen jané pranuar teknikisht né kéw€ ményré, ato prapé mund € refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né k&€ rast ato dubes (€ ndérrohen menjéheré nga fumnizuesi. Furnizuesit mund Ci jepet mundésia
t'i riparajé dhe Ui pErmirésojé materialet dhe artikujt g€ juné refuzoar, por kéto materiate dhe artikuj do 1@ pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jang riparuar dhe jané pérmirdsuar né até ményré qé té jelé 1 kénaqur autoriteti
kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 1€ sigurojé gé lurnizimet ¢ dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé i mundésohel autoriletit
kontraktues 1€ vazhidojé me pranimin ¢ furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vishtirésie q¢
mund i hiasé né kété aspekt, dhe atij nuk do Ui lejohet gé (¢ paraqesé ndonjé ursye pér vonesg,

19.2 Autoriteti kontrakiues do 1€ keté & drejie¢ q¢ heré pas here (€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentet,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe (¢ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, Tabrikimit apo prodhimit & ¢farédo arukulli gé
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér Cu dorézuar sipas kontrniés, né ményré qé & pércakiojé nése komponentit,
materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 18 béhet né vendin e prodhimit, fabnkimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet g€ jané specifikuar né KVEK.

19.3 Pér géllime 1€ testimeve dhe inspektimeve 1€ tilla, Furnizues do té:

a} 1 japé autoritetit kontrakives, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndiimé, mostm ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materinle, skica dhe 1€ dhéna (& prodhimit g zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testitn;

b) Té memet vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dlie kohén e testimeve;
cy T'i japé autoritetit kontraktues qusje né ¢farédo kohe (¢ arsyeshme né vendin ku do (@ realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésucsi i Autoriteti Kontraktues nuk £shté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet @,
pérves nése ka marré udhézim tjerér nga autoriteti kontrakwes, ¢ vazhdojé testimin, i cili do & konsiderohet se ésiué bérd
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do 1'i dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet (€ rezultateve 18



testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezullatet ¢ testit.

19.5 Nese komponentét dhe materialet i kang kalvar testet ¢ siperpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratoj€ certifikimin e futnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatel e testit, secili do tia jap@ tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi @ tillé. Autoriteti kontrakwes ose Fumizues mund té kérkojné qé kéto teste (& pérsériten né
1 njgjtat kushte dhe rrethana, ose adse ndonjéra palé kérkon, té testohen ngas njé ckspert i zgjedhur me marréveshye 8
ndirsjellé. Té gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen aworitetit kontraktues, i cili do i komunikojé rezultatet ¢ kétyre
lesteve pa vonese te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do (& jené pérfundimtare. Kosioja e ni-testimit do (# bartet nga pala
piképamja ¢ s€ cilés déshmohet se Eshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimil (€ detyrave t€ tyre, autoriteli kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do i shpalosin
personave 1 paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmartjes s€ prodhimit dhe operimit, (€ cilat informata i kané
marsé gjalé inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t¢ pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushiet ¢ pagesés ge dulet 't behet Furmizues sipas késaj Kontrate do e
specilikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas falurés se léshuar nga Furnizues do 18 béhen né llogaring bankare 1& dhéné né Pjesén
V, Identifikinu Financiar, 1 késaj kontrate qé ¢ plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, g2 i bashkéngjitel kérkesés pér
pagesé, dubet 1& pérdoret pér t'i raporiuar ndryshimet né llogaring bankare,

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga doia né (& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regiistruar nga departumenti pérkatés. Data e pagesés do 1€ jet¢ data né (€ cilén debitohet flogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do @ jei# ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore,

204  Perivdba prej 30-ditésh mund € pezullohet duke ¢ lymérvar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund (&
plotésoliet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajijesore ose sepse
ka déshmi g€ shpenzimi mund 1€ mos jeté legjitim, Né rastin ¢ fundit mund 1€ béhet njé inspektitm i menjéhershiém pér
géllim t€¢ kontrollimeve tjera. Fumnizues do t¢ jupé sqarime, modifikime opo informata € tjera brenda (5 ditésh pas
kerkesés. Periudha ¢ pageses do 1@ Nogaritet nga datn né & cilén éshté regjistruar kirkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né
ményrén e duhwur,

205 Pasi g 1€ ket kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundel &, brenda dy muajsh pas pagesés s¢
vonuar, I& kérkojt interesin pér pagesé (& vonuar me nonné té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni 18shues i Kosovés né
ditén e paré 1€ muajit né 1@ cilin ka skaduar afuti i fundil, plus shiaté piké & pérgindjes. Interesi pér pagesé 18 vonuar do 1@
zhatohet pér kohin gé kalon ndérmjet dués sé afauit e Tundit & pagesés (nuk prishihet} dhe datés né 18 cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontrakiues (pérfshihet).

20.6Te gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do Ci japin (& drejlé Fumizuesit
q¢ ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé mé, me paralujmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Nenf 21 Dorézimi

2).1 Fumizuesi duhet i dorézojé furnizimet né pajtim me kushiet ¢ konratés. Furnizimet do & jené né pérgjegjési 18
Furnizuesit deri né pranimin e tyre (& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do Ui paketojé furnizimet ashiu sic kérkohet pér 1€ parandaluar démtimin apo kegésimin ¢ gjendjes sé yre
gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, sig &shté dhEn€ né kontraté. Paketimi duhet 1@ jetd i mjaftueshém pér &
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniel gimé tranzitit dhe
mbajtjen né ambient 1& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha dubet t'i pérshtaten, nése &hié ¢ mundur. lurgésisé sé
destinucionit pérfundimtar 1 furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés s¢ pajisjeve pér barije (€ réndé né (& gyitha pikat
gjuté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhiet 6 jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré € hapur né KVK, dhie i nénshtrohen ndryshimeve qé mund 1€ urdhéroben mé voné nga autoriten kontrakiues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do 1€ transportohet as 1 dorézohet né vendin ¢ pranimil derisa furnizuesi t& keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumnizuesi do & jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e prammit 18 1€ gjitha
fumizimeve dhe pajisjeve 1 furnizuesil, g€ jané (€ nevojshime pér qéllime (¢ konirmiés,

21.5 Dorczimi duhet 1€ konsiderohet se éshté béré aiéheré kur ka déshimi me shkrim @ Esé né dispozicion pér 1€ dy palét
se doriézimi i fumnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet e kontralés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 1€ pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime 1€ Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund 1€ realizohen para transportil, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final 1 mallrave,

222 Autoriteti kontraktwes, gjaté progresit (€ dorézimit té furnizimeve dhe para se té memen furnizimet, duhet ¢ keté
fuqiné qé t& urdhérojé ose (& vendose:



a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshig specifikuar né urdhér, 1@ & gjiths fumizimeve
1€ cilau, sipas mendimit (@ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajim me kontratén;

b) zévendésimin ¢ tyre me furnizime (& mira dhe (& pérshtaishme;

¢} heqien dhe ri-instalimin ¢ miré & pajisjeve, pa marté parasysh testel ¢ méparshme té tyre osc pagesat ¢ pjesshme
& tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me malerialet, mjesitériné ose dizajnin pér 1@ cilin &shié pérgjegjés
furnizuesi, c q¢ sipas mendimit (¢ autoritetit kontraktues nuk éshité né pajtim me kontratén;

d) qé puna c béri ose mallrat ¢ dorézuara apo matenalet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, osc qé furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontraiés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g€ éshé e mundur dhe me shpenzime 1€ veta, dubet Ui evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do (€ ket€ (€ drejié (€ punésojé persona tjes€ pér t'i
zbatuar urdhrot dbe 1€ gjitha shpenzimet q¢ joné pasojé ¢ késaj, apo qf do & shfagen per shkak 1& késaj, Auloriteti
kontrektues do 1'i zbresE nga paraté g€ do (& paguhen osc (€ cilat do 18 béhen obligim pér U'iu paguar Furnizuesit.

21.4 Furnizimet gt nuk jané 1€ cil&sisé s& kérkuar do 1€ refuzohen. Njé shenié speciale mund 1'u vendosel lurnizimeve 1@
refuzuara, Shenja nuk duhet 1€ jeté e atillé g€ i ndryshojé ato, apo 1€ ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heq@ nga vendi i pranimit, nése k&é e kérkon autoriteti kontrakiues, brenda njé perivdhe gé ¢
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do té higen me 1 drejie me shpenzim dhe me rrezik «©
furnizucsit. T gjitha punét gé pérfshijné materialet e refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur (& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kuluar né ményrié (& kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe (@ jené aulorizuar, si dhe (€ jet@ 18shuar njé centifikalé e pranimit (&
pérkohshém ose nése konsiderohet se &shié [éshuar.

23.2 Furnizucsi mund 1€ béjé kérkest, duke Jajméruar avtoritetin kontraktues, pér ajé certifikatd 1€ pranimit t& pérkohshém
attheré kur furnizimet t¢ jeng 1€ gatshme pér pranim (& pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1€ furnizuesit do 1€ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshig:

- U'i léshojé furnizuesit certilikatén e pranimit € pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théné, nése
kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg Gerash, edhe datén né 18 cilén sipas mendimil 1 1 jané pérfunduar
fumnizimet n€ pajtim me kontraién dhe jané € gatshme pér pranim 1€ pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhén€ arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas mendimit (8 1§ e
kérkon Furnizuesi pér ta [&shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat ¢ jushiézakonshime ¢ bEjng 1& pamundur & (& vazhdohel me pranimin ¢ furnizimeve gjaié periudhés sé
fiksuar pér pranim 1€ pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues ¢ pérgatil njé dekluraté pér ta vérctuor pamundésing ¢
tHE. nése Eshié ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimil ose ¢ refuzimit do & pirgatitet brends 30
ditdsh pas datés nZ 1€ cilén kjo pamundési pushon s¢ ekzistuari. Fumnizuesi nuk do 18 nxisé shfagjen ¢ kétyre methanave pér
té eviluar obligimin ¢ paragites sé furnizimeve né njé gjendje 18 pérshtatshme pér pranim,

23.4 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose (& 18shojé certifikatén e pranimit 18 pérkohshém ose 18 refuzojé fumizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do ¢ konsiderohet se ka léshuar centifikatén n ditén ¢ fundit 1é asaj periudhe,
pérveg né rastet Kur certifikata o pranimit 1€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikal@ (& pranimit pérfundimiar. Nise
furnizimet ndahen me kontroté né pjest, Fumnizuesi do (€ ket@ 1§ droji@ (& bejé kérkesé pér cenifikaié @ veganté pér secilén
piesé.

23.5 NE raste 1€ dorézimit (& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon (€ drejtén pér 1€ dhéné pranim (€ pjesshém e @
pérkohshém.

23.6 Pus pranimit & pérkohshém 1€ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe matetialet &
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkituzi me realizimin ¢ kantratés. Ai gjithashtu do 18 heqé ndonj@ mbeluring apo pengesé
dhe 1€ bEjé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes s& vendit 1€ pranimit sig kirkohen né kontratg,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé g2 furnizimet (€ fend 18 reja, 1€ papérdorura, 1€ modeleve 18 fundit dhe (¢ perishijé & giitha
pérmirésimet ¢ kohéve 1& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nésc kérkohet ndryshe né Kontraté. Fumizuesi do 1@
garantojé q& asnjé nga furnizimet (& mos kené defekt qé shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
¢ mbetet ¢ viefshme né n1é ményré qi sakiésolet né KVK.
24.2 Furnizuesi do 1€ je1é pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé 1@ furnizimeve 1€ cilat mund
té paragiten, spo 1€ ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe 1€ cilat

a)  rezultojnd nga pérdorimi i materialeve defekiive, mjeshiérisé sé gabueshme ose dizajnit jo (& miré nga Fuenizuesi,

ose
b) rezultojng nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaié periudhés sé garancisé; ose
¢) shiagen ginté ndonjé inspektimi 18 béré nga Autoriteti kontrakiues ose nié emér {€ 1ij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo & mund (& proktikohet.
Periudha e garancisé pér (& gjithé anikujt e ndérruar ose t& riparvar do 18 fillojé pérséri nga data né € cilén &hig béré



ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit (€ autoritenit kontraktues. periudha e garancise do 1€ vazhdohet vetém pér até pjesé 18
furnizimmeve g€ éshté ndikuar nga ndémimt apo riparimi.

24.4 Nése shinaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaé periudhés sé garancisé, auloriteti kontraktues do ta lajmérops
k Fumizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose mjé dém brenda afatit kohor 8
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:
a) & kommigjojé defektin apo démin veté, ose t6 punésojé diké yelér pér 1a béré punén né rezikun dhe e shpenzimel
¢ Furnizuesit, né i€ cilin rast kostoja e shkakivar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga paraté g€ duhet 1
pagulicn ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga 6 dy;

b) n& rast se nuk ka sasi 1€ duhur ose asnjé garanci nuk éshté clekiive kérkoni qé © mermi shumén ¢ dubur nga
Furnizuesi; ose

c) 1€ ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do 1€ parashilen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kobézgiatjn e perindhés sé
garancisé nuk éshté e specifikuar, pjo do t¢ jeté 365 ditd. Periudha e porancisé do @ fillajé né datén ¢ pranimit 18
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do 1€ jepen né pajtim me (& dhénat ¢ parapara né KVK, Furnizuest
do 1¢ marré pérsipér 1€ realizojé ose (& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe 18 riparimit (¢ fumizimeve dhe 1€ siguroyé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund 8 sakiésojné q& Furnizuesi 1€ sigurojé ndonjé osc té gyitha materialet ¢ méposhime,
njoftimel dhe dokumentet g€ kané 1€ b&jné me pjesél rezerve gé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesct rezervie 1@ cilat Autoriteti kontraktues mund 1& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta tirojé Furnizuesin nga oblipimet ¢ garancisé sipas kontratés

b)  né rast (€ ndérprerjes s€ prodhimit (& pjeséve rezervg, duhiet i lajmérohet paraprakisht Autoriien kontraktues pér
' mundésuar q€ ¢ blejé pjesét e kérkuarn dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specilikimel ¢ pjeséve
rezervé, nése kérkohen dive kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1& periudhds sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (¢ perivdhds sé
fundit, dhe atéherd kur 18 jend zpjidhur 12 pjitha defekief apo démet, aworiteti kontraktues do t' iéshojé Furnizuesit njé
ceriifikatd & pranimit pérfundiniar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cckur datén né & cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e 1ij sipas kontratés dhe né ményré 18 1€ g€ auloriteti kontraktues (& jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimil do t& [&shohet nga awtoriteti kontrakives brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé ose menjéhers pasi
ripanmiet eventuate q2 juné kérkuar sipas Nemit 24 té jené pérfunduar né menyré 18 nllé g8 18 jeté i kénagur aulonten
kontrakiues.

262 Kontrata nuk do 1€ konsiderohet se ¢shté reahizuor plotésisht desisa t€ jeté nénshkruar certifikatn pérfundimiare ¢
prantmit ose denisa 1é konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

263 Pa mar¢ parasysh léshimin ¢ centifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteii kontraktues do 1& mbeten 18
detyruar per plotésimin ¢ obligimeve q€ dahin sipas kontratés para 1éshimit 1€ centifikatés peérfundimtare 1& pranimit dhe &
ctlat kang mbetur (€ parcalizuara né kohén kur Iéshobet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
té ulia do 1é pércaktohien duke w referuar dispozitave 1 kontratis.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel® kontratén nése nuk amn té shlyve)é ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontraig,
27.2 Né mastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontraiés, pala ¢ démtuar do 1€ keté té drepé pér kéto kompensime:
a) démel, dhelose
b)  ndémrergen ¢ kontraids,
273 Pérveg masave 16 sipérpénnendura, mund 1€ jepen démshpirblime. Ato mund (€ jend
) déme (¢ pérgiithshme; osc
b) déme té likmdueshme.

27.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né k&€ nen do & zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet t'1 paguhen Furmzuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Awtoriteti kontrakiues mundet q€, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, 12 ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ tnéposhtme:

a)}  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjcsore nuk amin t'1 realizo)é obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate,



b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1€ arsyeshdm ¢ paralajmérimit ¢ dhéné nga autoriteti
kontrakiues qé kérkon nga ai I evitojé ndonjé neglizhencé apo deshtim pér 1€ realizuar obligimet ¢ vela sipas
koniratés, dhe € cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ dubur dbhe me kohé & punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose éshié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative (¢ dhna nga autoriten
kontrakiues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontraién pa sutorizim nga Auloriteti kontraktues,

e) Furnizuesi falimenton ose éshié duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga gyykatat, ka hyré né
marréveshje e kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢éshije, ose éshté né ndomé simaé analoge gé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

) Furnizuesi éshué denuar pér njé shkelje qé ka 1 béje me sjelljen profesionale, pénmes njé gyykimi qé ka luginé e
res judicata;

g) Furnizuesi éshié shpallur fajior pér sjellje 1¢ réndé 1€ keqe jo profesionale (& deshmuar me glarédo mjeti 18 cilin
mund ta virietoj Autoriteti kontraktues;

h)  Furnizuesi i éshié nénshiruar njé pjykim q¢ ka forcén e res juddicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizateé kriminale ose ndonjé akuivitet fetér ilegal g i démton interesat financiare 1¢ Komuniteteve,

i)  Furmzuesi , pas njé procedure getér 1€ prokurimit ose procedure 1@ dhénics s¢ nj€ granti (€ financuar nga buxheti i
komunitetit, éslié deklaruar se kn bere shkelje serioze (€ kontrtés per mosrealizisn té obligimeve (€ vetan
kontraktuese;

1) 1e gjitha modifikimel organizative q¢ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén osce kontroblin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regiistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k} shiaget ndonjé paafiési tjetér ligiore qé i pengon reatizimit (& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t¢ japé garancing ose sigurimim ¢ kérkuar, ose nése personi gé ¢ jep garancing apo sigurimin
me & hershém (¢ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shié né giendje i ploésopé zotimet ¢ tij.

28.2 Ndérprerjo do 1€ béhet pa parngjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tera (& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontraids, Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund t¢ nénshkruajé ndonjé kontralé tjetér me njé palé A€ treté né cmér &
Furnizuesit. Detyrimi @ Furnizuesit pér 1€ shiyré pérmbushjen duhet té pushojé sé ekzistuari inenjéheré pas ndérprerjes,
pavarCsisht nga detyrimet gé mund 18 jené parugitur tashmé,

28.3 Autoriteli Konlrakiues, pas léshimn & njoftimit 1€ ndémrerjes sé kontratés, do 13 udhézoje Furnizuesin gé ¢
nd¢rmarré hapa 1 menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin e furnizimeve né ményré € shpejté dhbe (& megullt dhe pér
"1 zvogéluar né minimum shpenzimet,

28.4 NE rast (€ ndérprerjes, sutoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé té jete e mundur dhe ng prani 1€ Furnizuesil ose @
pérfagésucsve td tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ dubwr, do ta pérgatist njé rapert mbi furnizimel ¢ dorézuara dhe punés
st realizoar dhe 1¢ bjE rexhistrimin ¢ materialeve (& furnizuara dhe 1 papérdorura. Do 1@ pérgattet edhe njc deklaraté ¢
parave g¢ duhet i paguhen Furnizwesit dhc parave g t ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraklues né datén e ndérprerjes
s€ kontmtés.

28.5 Autoriteti kontrakives nuk do & jeté i obliguar 1€ béjé pagesa tera pdr Furnizuesin derisa 1@ jene pérfunduar
furmzimet. ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ keté (€ drejie 16 marre nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 1€ furnizimeve
ose do 1€ pagunjé shumén qé duhet t'i paguhet Furiizuesit para ndérprerjes s¢ kontrutés.

286 Nise Autoriteti kontrakwes e ndérpret kontratén, ai do & keté 18 drejié & marré nga Furnizuesi humbjet qé i jané
shkakiuar nén kushiet ¢ kontrmés 1& parapara né Nenin 2 18 KV

Nent 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kentrakiues 14 dité paraprakisht, mund 1a ndérpresé kontratén nése
Autoritett kontraklues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q¢ duhet & paguhen né ndonjé certifikmié 1¢ 1éshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit & afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plot€sejé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérsérilura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndomé pjesié 1€ tyre, pér mé tepiér s¢ 180 dité, pér arsye gé nuk jung
specifikuar né kontraté vse gé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndemrera do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo autoritel etér sipas kontratés sé Awtoritetit kontrakiues
dhe Furmzuesit.

293 NE rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém gé mund Ui jeté shkakisar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ko béré mosrespekiim ose shkelje 1€ obligimeve t@ saj sipas konteatés nése realizimi



1 obligimeve (€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakwar nga njé forcé madhore q¢ shkakiobet pas daés kur
kontraia hyn né fugi.

30.2 Pér gellime (€ kétij Neni, termi "lorcé madhore” do ¢ thoté veprimet ¢ zotit. godiyjet, mbylljet e objekiit ose
crregullimet tjera industriale, veprimel e armikul publik, lufiérat gofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshqitjet e wokés, térmetet, shiréngatat, veiétima, vérshimet, crozionet, trazimt civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjelér ¢ ngjashme e paparashikuar ge éshic péricj kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin ¢ dubus.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do té jetd i detyruar té hegé doré nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprenja pér shkak 1€ shkeljes nése, dhe deri né aié masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér 1€ realizuar obligimet ¢ tij me kontraé Eshté rezultat i njé ngjarjeje 1@ foreés madhore
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakises nuk do té jet@ i detyruar 18 paguajé
tilcees pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérpretje nga Furnizuesi per shkelje (& kontrands, nése dhe deti né
alé masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontrakiues ose Hoj tjetér i déshtimit pér € keyer obligimet ¢ 1ij éslué rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjEra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund (€ ndikojé né realizimin ¢
obligimeve (¢ saj, menjéheré do ta laymérojé palén tjeiér, duke dhéné 1€ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢
mundshme dhe efekiin qé kané gjasa ta kené mrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do (& vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tif sipas kontratés pérderisa &hté mjaft praktike, dhe 1@
angazhojé (€ gjitha mictel ¢ arsyeshme aliernative pér & plotésvar ndonjé obligim q¢€ ngjarja ¢ forcés madhore 1& mos ¢
pengojé até gjaté punds. Furnizuesi nuk do 1€ zbatojé mjete (€ tilla aliernative pérveg nése udhézohet 1 béje kété nga
autoriteli kontrakiues

30.5 Nése Fumnizuesi shkakton kosto plotésuese gjat€ zbatimit 1€ urdhirave (@ autoritetit kontrakiues ose gjmé pérdorimit 1¢
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do té cenifikohet nga nutoriteti kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

311 Palét duhet €1 bEjné € gjitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né ményré migésore € gjitha mosmarréveshjet g¢ mund 18
ndodhin ndérmjet 1yre. Sapo 1& shfpget ndonjé mosmaréveshje, palét do ta lgymcroné njéra ewren me shkrim pér
yéndrimel ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé mia konsiderojné se éshié ¢ mundshme, Nése cilado palé ¢
sheh 1§ dobislune, palét do 1€ takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarcéveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migdésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perivdha maksimale g€ jepet p8r amitjen ¢ késaj zgjidhjcje do (€ jeié 30
dué nga fillimi § procedurds. Nese péepjekja pée (€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton (& pérgjigjet me
kohé nday kérkesave pér zgjidhje, @ dyja palét do 1€ jené & lira 1€ vazhdojné né fazén e ardhshime 6 procedurds sé
zgjidhjes sé imosmarréveshjes duke e lajméruar jetrén.

31.2 Nése procedurs e zgiidijes migésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh @ pérpiqen 18 pajtohen
pérmes instituctomit t€ spectlikuar né KVK. Nise suk mund t€ arrihet zgyidhja brenda 30 datésh pas fillimit € procedurés
s€ patinit, secila palé do (@ keie 1€ drejié 1 vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (€ procedurds s¢ zgjidhjes s¢ mosmanéveshjes

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t¢ amihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurds migésore pér zgpdhje ©
mosmarréveshies, secila palé mund € kérkojé:

a)  ose vendim nga giyql; osc
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,,

32.2 Paru neashkoimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrim



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 615-24-7318-1-3-6/C1037

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konfliki, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (€ pérmendura pér nenet
peérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kuslitet ¢ Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr,
Neanit

Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané o€ fugi do 1& zbatohen pér ¢ giitha ¢éshtjet gé

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do té jeté Shqipe
- i 9.1

Siguria e ekzekutimit

Sigurimi 11 [Specifikoni kérkesat specifike 1€ sigurimit]

Do ek Rutimnit 11 [Specifikoni nése kerlfflffet programi i ekzekutimit, me data dhe afate

= kohare, dhe kérkesat né lidhje.me ndonjé manual]

Tatimet dhe marréveshjet | 12,1 [shéno kushiet e dorézimit]

doganore

Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]

Cilésia ¢ tumizimeve 18.2 Autoriteli Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik

Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne
pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.

Pagesa 20.1 Pagesat do té béhen pas praniimit 1€ furnizimit nga komisioni dhe sipas

raportit té menagjerit

Dortzimm 21.3 Furnizuesi do t'i barté 1€ gjitha rreziget qé kané té béjné me mallrat deri né
pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& pakeiohen né ményré qé té
parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.

Dérgesa:
Dérgesat do té fillojn t& béhen brenda 5 ditéve nga data e nénshkrimit 1&
koniratés.

Obligimet ¢ garancionit 24,1 I vite,

24,5 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]

R e Ty 25.1 [lepni detajet e shérbimit pas shitjes gé Furnizuesi duhet 1€ siguroj dhe
SHerhipetpasssiulics pércaktof raportin e sigurisé sé elzekutimit té caktuar pér kété aktivitet]
Zgjidhja migésore e 312 Korr‘n_sxf)r? pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjcs Drejtésisé




Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure giygésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve € cilat mund t€ lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &éhté ¢ mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet dorézohet ne Gjiykaten
Themelore ne Prishtiné — Dega Podujeve né pajtim me Hgjin né
Kosové.

0se

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmamréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund té lindin gjaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndénnjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovis né kuadér
té Odés Ckonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

]




Furnzim me material pér Eko Llapi

m Totali -
Nr. Pérshkrimi | artikujve pérfurnizim me veglave (paisje) té punés Njefla Sasia et ¢mimimev me
matése me TVSH
TVSH
1lKreher kopashtarie kulltet i lart e shpesh metalike Copé 7 15.00 105.00
2|Doréz e gjaté kapse pér papasterti té ndryshme, metalike kuliteti te lart Copé 10 20.00 200.00
3Krehér bari, me bisht drurj, gjatésia e bishtit: 1.5m , dh&mb: 16 copé (gérbujé) |Copé 5 10.00 50.00
= ; Materiali : Celik, ar dhambe,
4 Sfurk {terfurk), Ma?a .1]::2).(18CT!:1 V Bterli.!'h : Celik, me katér dhémbg, me Copé 1 VAT YT
doreze (bisht) druri, gjatésia e bishtit (dorézés):2.0m
S{Gersher te dores te vogla per krasitje Copé 5 12.00 60.00
5 Gersher te mdhaja per krasntjle Gard.e‘n shears 900r'nn:1,me garancion 2 vjegar Copé y B0 .
numer 15120202, me mundsi per rritjen dhe zvoglimin e dorzave
7 G.ersher te mdhaja per krasitje murl't Gardt?n_ shears 700nj|m-,me garancion 2 Copé L Y Pe00
vjeqar numer 15120201, me mundsi per rritjen dhe zvoglimin e dorzave
8|Sharr pér prerje 165mm, 65 Mn,numer 15060101 Copé 5 15.00 75.00
9|Sharr pér prerje 180mm, me mundsi palimi ,numer 15070101 Copé S 15.00 75.00
10|Fshis industriale e madhe 50x140cm Copé 5 25.00 125.00
11 |Kaci pér pastrim pér ambienete te lashtem 35x90 koka metalike bishti drurit Copé 5 25.00 125.00
12|Qizeme te gjata te punes pvc jeshile Copé 10 35.00 350.00
13{Fshes e kopshtit kulaiteti te Larte Copé 10 6.50 65.00
Doreza pune Profesionale W+R ecomaster, materiali velox esd,CE en388 -
14 L Copé 24 2.00 48.00
madhesia 11
D > . ~ i
15 oreza ?une Profesionale W+R ecomaster, materiali velox esd,CE en388 Copé 24 200 28,00
madhesia 10
1 -
16 Doreza p.:une worex101 ecopu,EN388,CE, austrian standart, force 360, Copé 24 .00 28,00
madhesia XL
D 101 ,E ,CE, i , i 60, "
17 oreza p?une waorex ecopu,EN388,CE, austrian standart, force 3 Copé 24 2.00 48.00
madhesia 2XL
18 Karrt?ce Profesonale,trashsie e pl.ekut 1 mm 160 litra e porforcuar dyfsh ne Copé . o0 165.00
mbajtset e karroces , pesha mabjtese mini 150kg
19{Lopat profesionale me bisht Copé 10 6.50 65.00
20|Lopat e profesinale e shkurter me bisht Copé 5 10.00 50.00
21|Rroba nje pordorimshe madhesi XL Copé 100 10.00 1,000.00
22|Helmeta pér puntor Copé 10 8.00 80.00
23 |Kapela kopshtarie Copé 50 10.00 500.00
24 |Jelek flouroschent me shkelgim Copé 20 10.00 200.00
25|Qese te mbeturinave 220litra Copé 100 3.50 350.00

moster

moster

moster

moster

moster

moster

moster

maoster

moster

maoster

maoster



Aparat salidimi Profesionale 250AM, WEH,MMA, .
C 1 150.00 150.0
2 220volt,poverl2.1kva,42.5x20x33.cm,pesha neto maximum Skg S Y master
hkurt jtj i i
27 Kpuce pum? lekure me qaf te shkurtur me mbrojtje nga hekuri porfesionale per Copé 15 5500 EVET
puntor, kulitet | lart
28)makin profesionale per Larjen e veturave Copé 1 650.00 650.00
Kacavida, set 1/6 copé, pér tension 1000w, UNIOR ose ekuivalent, Maja Krom
29|vanadium Molybdenum, e farcuar, Maja e Nxire, Doreza né formé Ergonomike, |Komplet 1 55.00 55.00
parbéré nga tre materiale, Vrimé pér ta varur, né shuméllojshméri madhésish
moster
30|Kacavidé testues voitazhi (Llampa provuese pér rrymé, fazé-matés 1000w) Copé 1 3.00 3.00
31|Fshes Profesioanle per pastrim 3200wat Copé 1 150.00 150.00 |moster
32|Motosharr me benzin per prerejn e murit te gjalll Copé 2 350.00 700.00
Motosharr me benzin pér prerejn e
33 ) e Copé 2 350.00 700.00
drunjeve,58cc,2.2kw,rezervaris50ml,3400rpm,shpataminimum 50cm, i master
34|cizeme te gjata per pastrimini e lumenjeve Copé 3 45.00 135.00
Sopaté, Materiali ; Celik, me dorezé (bisht} druri, gjatésia e bishtit
35 Copé 2 35.00 70.00
(dorézés):0.50m, masa:1500g -
Sopaté, Materiali : Celik, me doreze (bisht) druri, gjatésia e bishtit y
36 Co| 2 35.00 70.00
{dorézé&s):0.50m, masa:2000g o
Sfurk (térfurk), Masa : 112x18cm , Materiali : Celik, me katér dhémbg, me .
7 = - Copé 1 12.00 12.00
. doreze (bisht) druri, gjatésia e bishtit {dorézés):0.50m L
38|Sqepar (teslicé), me doréz druri, pesha: 600g Copé 2 B.0C 16.00]
hilti i . i4.
39 ilti Profesioane| Rotary hamer 21v,'30n m, me dy bateri 4.0AH,numer Copé 2 350.00 200,00
22160126, me dy dalta dhe tre burgia moster
40|Preerse Profesioanel 21v,30n.m, me dy bateri 4.0AH,numer 22160126, Copé 2 350,00 700.00
moster
41 (AKU porfesionale cordles drill 21volt me dy bateria, 45n.m,1500rpm, 2000mAH |Copé 2 350.00 700.00 :
moster
42 |ngjites A+B epoxy steeel 4 mini Copé 5 6.00 30.00|master
43{Syze saldimi me cksigjen,materiali: plastiké, ngjyra: jeshileose ekuivalente Copé 1 20.00 20.00
44 |Shtyrése bore me doréz (bisht) Copé 2 15.00 30.00
45|Shkall teleskopike 2.6meter alumin, extension Alder numer 18270226 Copé 1 55,00 55.00 "
moster
e —— - ini, Gjatésia : 10-127(25- —Gjatesi = :
46 Sharr hekuri n?e .:»truktun"e alumini, Gjatésia : 10 (25-30cm), Gjatésia e lamés Copé A 35,00 3500
: 30cm, Materiali : Alumin
e e Giotésia: = - YRVP
a7 Dar? té rrymés, Gjatésia: 180 mm, Mbrojtja nga tensioni: 1000 V, Unior ose Copé . T €0.00
ekuivalent
48|Dara té ujit 3\4,, materi: qelik, unior ose ekuivalent Cope 2 20.00 40.00
49|Dara té ujit 5\4, materi: gelik, unior ose ekuivalent Copé 2 30.00 60.00
50|Dara té ujit 6\4, materi: qelik, unior ose ekuivalent Copé 2 40.00 80.0C
elésa , f bullakét, Materiali : gelik, pé : 8- , uni
51 o l?sa orma e rrumbullaké i : gelik, pérmasat: 8-32 mm, unior ose Komplet 1 3500 35.00
ekuivalent
1653, F e, iali  qelik, pé Mgl 1T
52 Ce Fjsa, orma e shtiré, Materiali : qelik, pérmasat: 8-32 mm, Unior ose Koraier . 35.00 T
ekuivalent
53|Celésa, forma Imbus, Materiali : qelik, pérmasat:3-14mm, unior ose ekuivalent |Komplet 1 15.00 15.00
Gedore profesionale 24 cope,madhesia
54|10mm,11mm,12mm,13mm,14mm,15mm,16mm,17mm,18mm,19mm,20mm,2 |Komplet 2 55.00 110.00
1mm,22mm,23mm,24mm,27mm,30mm,32mm. Number 10100102 moster




